
 

   
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 

 

 

ҠАРАР                               РЕШЕНИЕ 
 

 

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 
 

   

 

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 01 

октября 2019 года N УГ-325 "О повышении оплаты труда работников 

государственных учреждений Республики Башкортостан" в целях 

обеспечения социальных гарантий лиц и повышения уровня заработной 

платы работников муниципальных учреждений муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан   р е ш и л: 

1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размер базовой единицы 

для определения минимальных окладов по профессиональным 

квалификационным группам и размеры окладов (должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

2. Увеличить с 1 октября 2019 года  в 1,043 раза должностные оклады и 

месячные тарифные ставки (оклады) работников занимающих должности и 

профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы  

муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности  органов  местного самоуправления  муниципального района  

Ишимбайский район  Республики Башкортостан, установленные согласно 

постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 

2018года № 506 «Об оплате труда работников, занимающих должности и 

профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской 

службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти 



Республики Башкортостан» (с последующими изменениями). 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществить в пределах средств, предусмотренных на указанные 

цели. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

принять аналогичные решения.  

5. Установить, что настоящее решение распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Лейтер Г.Г.) 

 

 

 

Председатель Совета                                                                      О.М. Агафонов  

 

г.Ишимбай 

«31» октября  2019 года 

 

№37/460 

 


